
                                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & Εποπτείας Αποθηκών

Τμήμα Υλοποίησης Προμηθειών Συνοπτικών
Διαδικασιών                                                                                  

Tαχ. Διεύθυνση : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2                              
Τ.K.                        : 185 10 (Λιμένας Πειραιώς)
Πληροφορίες     : Αρχικελευστής Λ.Σ. ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ Ι.
Τηλέφωνο           : 213 – 137 4591 
E-mail                   : dipea.c@  yna  .  gov  .gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣ  T  ΕΑ ΣΤΟ Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ.  

                   
       Πειραιάς,        17/09/2021    
       Αριθ. Πρωτ. : 2833.1-3/67661/2021              
 
              

        ΠΡΟΣ :  Ως Π.Δ.
 

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ : «Τροποποίηση των όρων της  Αριθ. Πρωτ. : 2833.1-3/62855/2021/30-08-2021 (ΑΔΑ : 9ΟΔΜ4653ΠΩ-Η69,
ΑΔΑΜ : 21PROC009129649) Διακήρυξης Συνοπτικού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την : 
α) προμήθεια εκατό χιλιάδων (100.000) πλαστικών καρτών μετά παρελκομένων τους για την εκτύπωση αδειών
χειριστών  ταχυπλόων  σκαφών,  συνολικού  προϋπολογισμού  εξήντα  τεσσάρων  χιλιάδων  Ευρώ  #64.000,00€#
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και κρατήσεων υπέρ Δημοσίου) και 
β) προμήθεια συνολικά τετρακοσίων δέκα (410) καρτών με θήκη και κορδόνι για το κεντρικό κτίριο του ΥΝΑΝΠ,
συνολικού  προϋπολογισμού  τριών  χιλιάδων  εβδομήντα  ενός  Ευρώ  και  εξήντα  επτά  λεπτών  #3.071,67€#
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και κρατήσεων υπέρ Δημοσίου), ως προς τις Τεχνικές Απαιτήσεις αυτής».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη :

     1.  Τις διατάξεις :
α. Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κ.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β. Του ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (Α΄248), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ. Του ν. 3871/2010 άρθρο 21 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (Α΄ 141).

δ. Του ν. 3922/2011 «Σύσταση Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής και άλλες διατάξεις», (Α΄ 35)

όπως ισχύει.

ε. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας ...» (Α΄ 143) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

στ.  Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ

και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147)  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ζ.  Του  ν.  4605/2019  «Εναρμόνιση  της  ελληνικής  νομοθεσίας  με  την  Οδηγία  (ΕΕ)  2016/943  του  Ευρωπαϊκού

Κοινοβουλίου (...) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 52), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

η. Του ν. 4622/2019  «Επιτελικό Κράτος : Οργάνωση λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών

mailto:dipea.c@yna.gov.gr


ΑΔΑ: ΩΔΘΚ4653ΠΩ-ΓΩ1



Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α΄ 133), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

θ. Του  ν.  4727/2020   «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση  (Ενσωμάτωση  στην  Ελληνική  Νομοθεσία  της  Οδηγίας  (ΕΕ)

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

ι. Του π.δ. 81/2014 «Αναδιάρθρωση περιφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής ...» (Α΄

125), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ια.  Του π.δ.  70/2015 «...Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας  και  Αιγαίου και  μετονομασία του σε Υπουργείο

Ναυτιλίας  και Νησιωτικής Πολιτικής ...» (Α΄ 114).

ιβ. Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26), όπως ισχύει.

ιγ. Του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και

Υφυπουργών».

ιδ. Της Αριθ. : 76928/2021 (Β΄ 3075) Κ.Υ.Α. «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κέντρου

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)».

ιε.  Της  Α.Π.  :  2/45897/0026/14-06-2017  εγκυκλίου  ΥΠ.ΟΙΚ./ΓΓΔΠ/ΓΛΚ  (ΑΔΑ:  65ΟΦΗ-36Κ),  «Παροχή  οδηγιών  επί

διατάξεων του Ν. 4270/2014».

   2. Την Α.Π.: 2831.8-1/63573/2020/29–09–2020 Απόφαση Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α. Α΄ με θέμα : «Συγκρότηση

Ετήσιων Επιτροπών (i) Διενέργειας των διαδικασιών σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων, (ii) Αξιολόγησης Ενστάσεων

και  Προσφυγών  σε  θέματα  προμηθειών,  (iii)  Παρακολούθησης-Παραλαβής  Συμβάσεων  Προμηθειών  και

Παραλαβής  Συμβάσεων  Παροχής  Υπηρεσιών,  έτους  2020-2021  του  Υπουργείου  Ναυτιλίας  και  Νησιωτικής

Πολιτικής» (ΑΔΑ : 6ΞΦ04653ΠΩ-Ρ1Ι), όπως ισχύει.

   3. Το Α.Π.: 2131.5/8982/2021/04-02-2021 Φ.Ε.Σ. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Λ.Α. α΄ (ΑΔΑΜ : 21REQ008092420).

   4. Το Α.Π.: 2416.1/8535/2021/03-02-2021 Φ.Ε.Σ. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Π. ΣΤ΄.

    5. Το Α.Π.: 2833.1-1/22867/2021/31-03-2021 Φ.Ε.Σ. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α. Γ΄.

 6. Την  Α.Π.:  2811.23/4901/2021/22-04-2021  Απόφαση  Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./Δ.Ο.Δ.  Α΄/ΓΡ.  Α.Α.Υ.  η  οποία

καταχωρήθηκε με α/α 30153 και 30154 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής (ΑΔΑ: 6ΡΞΥ4653ΠΩ-ΖΛ0,

ΑΔΑΜ: 21REQ008525585).

   7. Το Α.Π.: 1702.10/40947/2021/08-06-2021 Φ.Ε.Σ. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. Επικοινωνίας & Ενημέρωσης.

   8. Το Α.Π.: 2416.1/42314/2021/14-06-2021 Φ.Ε.Σ. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Π.

   9. Το Α.Π.: 2833.1-1/43243/2021/16-06-2021 Φ.Ε.Σ. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α. Γ΄.

   10. Το Α.Π.: 2416.1/44089/2021/18-06-2021 Φ.Ε.Σ. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Π. (Ο.Ε.).

 11.  Το  Α.Π.:  1702.10/45025/2021/23-06-2021  Φ.Ε.Σ.  Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ.  Επικοινωνίας  &  Ενημέρωσης  (ΑΔΑΜ  :

21REQ008825425).

   12. Το Α.Π.: 2833.1-1/47107/2021/30-06-2021 Φ.Ε.Σ. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α. Γ΄.

 13.  Την  Α.Π.:  2811.23/10062/2021/23-07-2021  Απόφαση  Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./Δ.Ο.Δ.  Α΄/ΓΡ.  Α.Α.Υ.  η  οποία

καταχωρήθηκε με α/α 51670 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και  Εντολών Πληρωμής (ΑΔΑ:  ΩΣ364653ΠΩ-ΨΡΛ, ΑΔΑΜ:

21REQ009002063).



ΑΔΑ: ΩΔΘΚ4653ΠΩ-ΓΩ1



   14.  Το Α.Π.: 2833.1-1/56503/2021/03-08-2021 Φ.Ε.Σ. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α. Γ΄. 

   15. Το Α.Π.: 2131.5/57242/2021/06-08-2021 Φ.Ε.Σ. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Λ.Α. α΄ .

    16. Το Α.Π.: 1702.10/57897/2021/10-08-2021 Φ.Ε.Σ. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. Επικοινωνίας & Ενημέρωσης. 

  17. Την  Αριθ.  Πρωτ.  :  2833.1-3/62855/2021/30-08-2021  Απόφαση Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Π.Ε.Α  3Ο με  θέμα  :

«Διακήρυξη Συνοπτικού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την : 

α) προμήθεια εκατό χιλιάδων (100.000) πλαστικών καρτών μετά παρελκομένων τους για την εκτύπωση αδειών

χειριστών  ταχυπλόων  σκαφών,  συνολικού  προϋπολογισμού  εξήντα  τεσσάρων  χιλιάδων  Ευρώ  #64.000,00€#

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και κρατήσεων υπέρ Δημοσίου) και 

β) προμήθεια συνολικά τετρακοσίων δέκα (410) καρτών με θήκη και κορδόνι για το κεντρικό κτίριο του ΥΝΑΝΠ,

συνολικού  προϋπολογισμού  τριών  χιλιάδων  εβδομήντα  ενός  Ευρώ  και  εξήντα  επτά  λεπτών  #3.071,67€#

(συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α.  24%  και  κρατήσεων  υπέρ  Δημοσίου)»,  (ΑΔΑ  :  9ΟΔΜ4653ΠΩ-Η69,  ΑΔΑΜ  :

21PROC009129649).

    18. Το Αριθ. Πρωτ. : 2131.5/65184/2021/09-09-2021 Φ.Ε.Σ. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Λ.Α. α΄.         

                            

Αποφασίζουμε

   1. Την τροποποίηση του Πίνακα της παραγράφου 1 του Τεύχους των Τεχνικών Απαιτήσεων, της υπό στοιχείο 17

σχετικής Διακήρυξης Συνοπτικού Μειοδοτικού διαγωνισμού, ως προς τον Α/Α: 03, ήτοι από : 

         

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΤΕΜΑΧΙΑ Π.Υ.

01 Πλαστικές κάρτες (cpv: 30160000-8) 100.000 40.000

02
Μελανοταινίες (cpv: 30192320-0)-RIBBON

YMCKOK 750IMG ZXP7,EM 
20

24.000

03
Lamination ribbons (top-bottom) με σχετικό
ολόγραμμα για τους έγχρωμους εκτυπωτές

μοντέλο ZEBRA ZXP Series 7
100 (50 top, 50 bottom)

σύνολο 64.000

   

          Ως ακολούθως :

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΤΕΜΑΧΙΑ Π.Υ.

01 Πλαστικές κάρτες (cpv: 30160000-8) 100.000 40.000



ΑΔΑ: ΩΔΘΚ4653ΠΩ-ΓΩ1



02
Μελανοταινίες (cpv: 30192320-0)-RIBBON

YMCKOK 750IMG ZXP7,EM 
20

24.000

03

Lamination ribbons (top-bottom) με σχετικό
ολόγραμμα (FRONT OF CARD: κωδικός

ZEBRA PART#: 800087-104, BACK OF CARD:
κωδικός ZEBRA PART#: 800087-105) για

τους έγχρωμους εκτυπωτές μοντέλο ZEBRA
ZXP Series 7

100 (50 top, 50 bottom)

σύνολο 64.000

           

      2. Κατά τα λοιπά, ισχύουν τα αναφερόμενα στην ανωτέρω υπό στοιχείο 17 σχετική Διακήρυξη.

      3. Η παρούσα να καταχωρηθεί στις ιστοσελίδες του Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (www.hcg.gr) και του Υ.ΝΑ.Ν.Π. (www.ynanp.gr).

      4. Να κοινοποιηθεί για άμεση εκτέλεση.-

     
Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                      ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ                    

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ :  
             Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ (μέσω Ηλ/κού Ταχ/μείου)   :  

1.ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Β΄  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ  ΣΥΝΟΠΤΙΚΩΝ
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΕΩΝ ΑΞΙΑΣ ΕΩΣ ΚΑΙ 20.000€ ΧΩΡΙΣ
Φ.Π.Α. του Υ.ΝΑ.Ν.Π. ΕΤΟΥΣ 2020-2021 
ΠΛΩΤΑΡΧΗΣ Λ.Σ. ΒΑΛΕΡΓΑΚΗΣ ΕΛ. (Δ.Ν.ΕΡ.) 
2. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Λ.Α. Α΄
3. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ   (μέσω Ηλ/κού Ταχ/μείου) :  
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ - ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,
ΑΞΙΑΣ ΑΠΟ 2.500,00€ ΕΩΣ 60.000,00€ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. του Υ.ΝΑ.Ν.Π. ΕΤΟΥΣ 
2020-2021 ΠΛΩΤΑΡΧΗΣ Λ.Σ. ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ Α. (Δ.Λ.Α.)  
ΙΙΙ.   ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (μέσω Ηλ/κού Ταχ/μείου) :                                                                  
1. Γραφ. κ. Υπουργού  
2. Γραφ. κ. Α/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
3. Γραφ. κ. Β΄ Υ/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.
4. Γραφ. κ. Γ.Δ.Ο.Υ.
5. Γραφ. κ. Δ.Κ.Α΄ 
6. Γραφ. κ. Δ.Κ.Δ΄
7. Δ.Π.
8. ΔΙ.Π.Ε.Α. Α΄

http://www.hcg.gr/


ΑΔΑ: ΩΔΘΚ4653ΠΩ-ΓΩ1


		2021-09-17T12:36:50+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2021-09-17T13:04:22+0300
	Athens




